
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22 мая 2015 г. № 1238 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Котлас» от 13.09.2011 № 2357 «Об утверждении Положения о 

единой дежурно-диспетчерской службе МО «Котлас»  
 

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 
12.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлениями Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», в целях координации действий дежурных и 
дежурно-диспетчерских служб, оперативного сбора информации и 
экстренного реагирования в случаях угрозы или возникновения 
чрезвычайных ситуаций на территории МО «Котлас», руководствуясь 
ст. 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
«Котлас» от 13.09.2011 № 2357 «Об утверждении Положения о единой 
дежурно-диспетчерской службе МО «Котлас», изложив утверждённое 
им Положение о единой дежурно-диспетчерской службе МО «Котлас» 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 



 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за 
собой. 
 
  
 
Глава МО «Котлас»                                                                А.В. Бральнин 
 


